МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПЕТРА ПЕТРОВИЧА ИСАИЧКИНА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 (МБОУ «Советская СШ №2 им. Героя Советского Союза П.П. Исаичкина»)
ПРИКАЗ

от 16.01.2024

                       Советский
                                      № 28
О проведении работы по планированию

и проведению самообследования в образовательной организации

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Порядком проведения самообследования образовательных организаций», утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 года № 462,  приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 декабря 2013 года № 1324 «Об утверждении показателей деятельности общеобразовательной организации, подлежащей самообследованию»,  от 14.12.2017 №1218 «О внесении изменений в порядок проведения самообследования образовательной организации, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г. №462», Положением о порядке проведения самообследования  МБОУ «Советская СШ №2» (с изменениями)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие План подготовки и проведения работ по самообследованию  (далее- План), определив   сроком окончания проведения процедуры  19 апреля 2024 года. (Приложение 1)

2.Утвердить рабочую  группу по проведению работ по самообследованию в составе:

Руководитель группы: Кошман Л.А.- директор

Члены группы:
Бахтиозина Н.В. - заместитель директора
Мавлитова Э.Д.- заместитель директора
Аверина И.А.-   заведующая хозяйством

Руководители ШМО:

Фофанова В.Г.
Киржайкина И.В.

Ланговая Е.И.                    .
Хмелевская В.А. – педагог-психолог

Побережная Г.О. –  советник директора по воспитательной работе
3.Рабочей группе:
3.1. Провести процедуру самообследования в соответствии с Планом в установленные сроки.

3.2. Обобщить полученные результаты, сформировать на их основе отчёт

3.3.Предоставить результаты самообследования на обсуждение педагогического совета до 18.04.2024. (Бахтиозина Н.В.).
3.4.Предоставить в срок до 19.04. 2024г. отчёт о проведении самообследования  в МКУ «Отдел образования администрации Советского района Республики Крым», опубликовать  на школьном сайте.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

  Л.А.Кошман
Ознакомлены:

  Н.В. Бахтиозина

Э.Д. Мавлитова

И.А. Аверина

В.Г. Фофанова

И.В. Киржайкина

Е.И. Ланговая

В.А. Хмелевская

Г.О. Побережная

Приложение к приказу  от 16.01.2023 №28

План подготовки и проведения работ

по самообследованию  МБОУ «Советская СШ №2 им. Героя Советского Союза П.П.Исаичкина»за 2023 год.
	№
	Мероприятие
	Срок
	Исполнитель
	Примечание

	1
	Анализ качества учебных достижений обучающихся за 2022 уч.г.
	До 01.03.2024
	Зам.директора

Бахтиозина Н.В.

	2
	Анализ работы ШМО
	До 01.03.2024
	Руководители ШМО

	3
	Анализ воспитательной работы школы
	До 01.03.2024
	Зам.директора

Мавлитова Э.Д.

	4
	Анализ библиотечно-информацион-ного, учебно-методического обеспечения школы
	До 01.03.2024
	Библиотекарь

	5
	Анализ работы социально-психологической службы школы
	До 01.03.2024
	Педагог-психолог Хмелевская В.А., социальный педагог Фофанова В.Г.

	6
	Анализ методической работы школы
	До 01.03.2024
	Зам.директора

Бахтиозина Н.В.

	7
	Оценка качества кадрового обеспечения
	До 01.04.2024
	Зам.директора

Бахтиозина Н.В.

	8
	Анализ итогов ГИА-2023
	До 01.04.2024
	Зам.директора

Бахтиозина Н.В.

	9
	Оценка материально-технической базы школы
	До 01.04.2024
	Завхоз Аверина И.А.

	10
	Оценка образовательной деятельности
	До 01.04.2024
	Директор Кошман Л.А.

	11
	Оценка системы управления организацией
	До 01.04.2024
	Директор Кошман Л.А.

	12
	Оценка функционирования внутренней системы качества образования
	До 01.04.2024
	Директор Кошман Л.А

	13
	Оценка содержания и качества подготовки обучающихся
	До 01.04.2024
	Зам.директора

Бахтиозина Н.В.

	14
	Оценка организации учебного процесса
	До 01.04.2024
	Зам.директора

Бахтиозина Н.В.

	15
	Оценка  востребованности выпускников
	До 01.04.2024
	Зам.директора

Бахтиозина Н.В. Классные руководи-тели 9,11 классов

	16
	Анализ показателей деятельности общеобразовательной организации, внесение результатов в таблицу
	До 15.04.2024
	Зам.директора

Бахтиозина Н.В.

	17
	Обобщение полученных результатов, формирование отчёта
	До 17.04.2024
	Зам.директора

Бахтиозина Н.В.

	18
	Рассмотрение результатов самообследования на педагогическом совете
	До 18.04.2024
	Директор

Кошман Л.А

	19
	Предоставление отчёта по результатам самообследования учредителю
	До 20.04.2024
	Директор

Кошман Л.А

	20
	Размещение отчёта на сайте школы
	До 19.04.2024
	Аметова З.А.

PAGE